
技術業績賞を受賞して 
 

  
本家 浩一  

((株)神戸製鋼所） 

 

この度はこのような名誉ある表彰を賜りましたこと，深く感謝申し上げます． 

私は入社以来，機械力学の企業研究者として勤しみ，多様な分野の研究開発業務に取り組ん

できました． 

この中で機械学会の機械力学計測制御部門は，私にとってかけがえのないコミュニティで

あり，ある時には的確なご指導をいただき，またある時には切磋琢磨させていただくことで， 

成⾧することができたものと思います． 

また，多少なりとも部門のためにお役に立てたのであれば幸いです． 

今後も，機械力学分野の研究活動や部門の発展のため精進していきたいと存じますので，今

後ともよろしくお願いします．皆様，本当にありがとうございました． 

 


